
 

Ｎｏ．7  

令和２年 1月 15日 

地域班だより 
 

謹んで初春のお慶びを申し上げます。 
寒さが一段とつのってまいりました。地区長、地区員の皆様にはお変わりご 

ざいませんか。皆様には、日頃より地域班活動へのご尽力を賜り地域活動も順

調に進みあらためて御礼申し上げます。 

地域活動委員会も皆さまと共に頑張ってまいりますのでご協力のほどお願 

い申し上げます。           地域活動委員長 園 田 良 輔 
 

第 8.9.11.15.18.24 地区懇話会でフ

レイル予防教室を開催。 

８地区の様子          ９地区の様子        ２４地区の様子 

どの教室も２０分～３０分程度です。是非懇話会で開催してみてはどうでしょうか？ 

 

 

地域活動委員会では、センター活動４０周年を迎えセンターのＰＲ、存在、

活動を更に地域社会に広く浸透させ、会員同士の連帯感、地域社会への感謝を

目的にセンター統一ボランティアの活動を地区長、地区委員さんのご協力をい

ただき実施に向け進めています。 
 

１２月８日 ８地区        １０月２６日 １５地区        １０月２０日 ４地区 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  令和元年度 地区ボランティア 

児童見守り活動にご協力いただき 

ありがとうございました。 

参加された会員の皆様へ参加者賞のタオルを進呈します。引き続き活動の 

ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

※総務委員会・・・・・・・・令和２年３月７日～８日 

新座市民会館でシルバーフェス 

ティバル開催 是非 ご来場くだ 

さい。 

※会員開発委員会・・・・会員増強に向け会員入会促進事

業として入会希望者紹介事業の実施に向け準備中、紹介事

業開始の際は、是非ともご紹介下さい。 

※安全委員会・・・・・・・・傷害事故が昨年度と同じ１２件発生してしまいました。 

          これからの時期は、路面凍結や雪などによる転倒事故が 

          発生しやすくなりますので細心の注意を払って行動をお願いします。 

※地域活動委員会・・・・地区長、地区委員の任期が令和２年３月末日で満了と 

なりますので改選する際は、地区役員改選届けの提出をお願い

します。 

 

 ◎地区長・地区委員退任者 

大変お世話になり、ありがとうございました。 

9地区 3班 地区委員 高山 庸治 平成 24年 4月～令和元年 10 月 30日 

18地区 4班 地区委員 浜中 進 平成 26 年 4月～令和元年 9月 30 日 

24 地区 3班 地区委員 江田 定市 平成 30年 4月～令和元年 9月 30 日 

 

  

皆さん、川越へ観光に行く際、シルバーの観光ガイド 

を利用してみてはどうですか？ 

私たちの仲間、川越市シルバー人材センターでは、川越の観光ガイドを実施しています。

（平成 30 年度 埼玉県 おもてなし特別賞受賞） わかりやすい案内と評判だそう

です。 

問い合わせ先 川越市シルバー人材センター ＴＥＬ ０４９－２２２－２０７５ 

地域活動委員会 

ボランティア活動 

参加賞 進呈 

各委員会からのお願い・お知らせ 

その他情報 


